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درسالروز قیام خونین مردم مشهد در مسجد 
گوهرشاد انجام شد 

راهپیمایی بانوان در حمایت از 
حجاب اسلامی 

همزمــان بــا ســالروز قیــام خونیــن مردم مشــهد 
در مســجد گوهرشــاد علیــه تغییر ســبک زندگی 
مردمــی  عظیــم  اجتمــاع  ایرانــی،  اســامی 
»حافظــان حریم خانواده« روز گذشــته در ســاعت 
 9 و نیــم صبــح در میــدان شــهدا برگــزار شــد. 
به گزارش خراســان رضــوی در ایــن راهپیمایی، 
بانــوان شــعارهایی در حمایت از حجاب اســامی 
ســر دادنــد و پاکاردهــا و پارچــه نوشــته هایی بــا 
مضامیــن حمایــت از حجاب در دســت داشــتند.
همچنین در فریمان همزمان با هشــتاد و سومین 
ســالروز قیــام مــردم مشــهد علیــه کشــف حجاب 
رضاخانی، جمعــی از بانــوان شهرســتان فریمان 
دست به راهپیمایی با عنوان »حجاب حافظ حریم 
خانواده« زدند. بانوان شــرکت کننــده با تجمع در 
پارک شــهید کبیری فریمــان مســیر خیابان های 
امام خمینــی)ره( و خیابان شــاهد را طــی کردند 
و ســپس با تجمع در پــارک بانوان حمایــت خود را 
از چادر بــه عنوان حجــاب برتــر اعــام کردند. به 
گزارش خراســان رضــوی، بانوان شــرکت کننده 
در طول مســیر راهپیمایی شــعارهایی در حمایت 
از حجــاب اســامی ســر دادنــد و پاکاردهایی با 
نوشــته های »حجاب ضرورت انسانی است نه یک 
پدیده مذهبی« و »حجاب یک انتخاب نیست بلکه 

قانون الهی است« و... در دست داشتند.

صدور مجوز انتشار ۱۴۰۰میلیارد 
تومان اوراق مشارکت برای بهسازی 

بافت پیرامون حرم رضوی 
معاون عمران و توسعه شــهری وزارت کشور گفت: 
مجوز انتشار ۱۴۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت 
برای تسریع در اجرای طرح بهسازی بافت پیرامون 
حرم رضوی صادر شده است.به گزارش مهر، مهدی 
جمالی نژاد در همایش گرامیداشت روز شهرداری 
کــه در ســالن جلســات اســتانداری برگــزار شــد، 
اظهار کرد: در بودجه پیشــنهادی سال 9۸ کشور، 
احکام بودجه مربوط به شــهرداری ها حذف شــده 
بود اما با برگزاری جلســات مســتمر بــا نمایندگان 
مجلــس، اعتبــارات مربــوط مجــدد احیا شــد.وی 
افزود: شهرداری ها و دهیاری ها در کشور خانواده 
بسیار بزرگی را تشــکیل می دهند و به رغم داشتن 
انتظــارات متنوع، بــه دلیل محدودیت هــای منابع 

مالی، پاسخگویی به همه آن ها امکان پذیر نیست.

از میان خبرها

گوناگون

در نشست مشترک رئیس سازمان اوقاف و امور 
خیریه کشور با شهردار مشهد تاکید شد 

لزوم سامان دهی و فعال شدن 
موقوفات حاشیه شهر مشهد 

نماینــده ولــی فقیــه و رئیــس ســازمان اوقــاف و امور 
خیریه کشــور در نشستی مشترک با شــهردار مشهد 
بر لزوم ســامان دهی و فعال شــدن موقوفات و رقبات 
حاشــیه شــهر مشــهد تأکید کرد.بــه گــزارش روابط 
عمومی ســازمان اوقاف و امور خیریه  استان،   کایی، 
شهردار مشهد با اشــاره به این که برخی ظرفیت ها در 
شــهر وجود دارد کــه متعلق به ســازمان اوقاف اســت، 
گفت: معتقدیــم می توانیــم از ظرفیت هــای موجود و 
 بااســتفاده در این ســازمان اســتفاده بهتــری ببریم.
وی افــزود: در انجــام وظایف اوقــاف و امــور خیریه که 
منابعــی صــرف امــور خیریــه مــی شــود، مــی تــوان 
صرفــه جویــی هایــی انجــام داد. یعنــی در مــواردی 
کــه اوقــاف ســرمایه گــذاری و هزینــه مــی کنــد، بــا 
ایجــاد یــک مــدل اقتصــادی، مــی توانیــم کدهــای 
هزینــه ای را بــه کدهــای درآمــدی تبدیــل کنیــم تــا 
 بــاری از روی دوش ســازمان اوقــاف برداشــته شــود.
در ادامه حجت الاســام  احمد زاده، مدیــر کل اوقاف 
و امور خیریه اســتان  نیز با بیان این که اوقــاف به دور از 
سیاســت در زمینه های فرهنگــی و اجتماعی فعالیت 
دارد، تصریــح کرد: مــا از ارتقــا در بهره وری اســتقبال 
می کنیم؛ در خصوص جا به جایی منابع هم تعاماتی 
با شــهرداری وجــود دارد.همچنین حجت الاســام و 
المسلمین سید مهدی خاموشی نیز با تأکید بر این که 
مسائل حاشیه شهر مشــهد باید به طور خاص پیگیری 
شود، بیان کرد: مشکات و مسائل حاشیه شهر مشهد 
باید به صورت خاص پیگیری شود و در حاشیه شهر اگر 
موقوفات و رقباتی وجود دارد که می تواند کمک کننده 
باشد باید به صورت درست بارگذاری شود تا به نتیجه 

دلخواه منتهی شود.

سرویس دهی رایگان خطوط 
منتهی به حرم مطهر همزمان با 

سالروز ولادت امام رضا)ع( 
مدیرعامــل ســازمان اتوبوســرانی مشــهد   گفــت: 
برابر مصوبه شــورای اســامی شهر مشــهد مقدس، 
ســرویس دهی خطوط منتهی و عبوری از حرم مطهر 
در روز ولادت امــام رضا)ع( رایگان اســت.به گزارش 
روابــط عمومــی اتوبوســرانی مشهد، ســید مهــدی 
 ،BRT 3 حســینی پویاافزود: در این زمینه خطوط۱ و
۸6، 62، 2۱۰، ۱2 و 5۰ در روز یک شنبه 23 تیرماه 

از ساعت 6:۰۰ تا ساعت 2۱:3۰ رایگان است.

۴
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رونمایی از ســند برش منطقــه ای برنامه میان 
مدت شهرداری مشهد برای سال های ۱397 
تا ۱۴۰۰، پنج شنبه گذشــته با حضور معاون 
عمران و توسعه شــهری وزارت کشور، نماینده 
مــردم مشــهد و کات در مجلــس ، شــهردار و 
رئیــس شــورا و جمعــی از مدیــران شــهری در 
تالار شــهر برگــزار شــد. ایــن برنامه متشــکل 
از 6 مضمــون اصلــی، 3۱ هــدف کان، ۴۱ 
راهبرد، 6 حوزه ماموریتی و ۴۴ عملیات است 
و در پایان مراسم  عاوه بر رونمایی از این سند، 
کتاب دانشنامه روســتاهای حریم کان شهر 
مشهد و کتاب چالش ها و فرصت های فراروی 
ســکونتگاه های روســتایی حریم کان شــهر 
مشــهد معرفی و رونمایی شــد و از شــهرداران 
مناطق تقدیر به عمل آمد.به گزارش خراسان 
رضوی، شهردار مشــهد در این مراسم با اشاره 
به برنامه برش منطقه ای اظهار کرد: بر اساس 
این بــرش منطقــه ای، مرجعی بــرای توجه به 
موضوعات مناطق و استفاده از آن مرجع برای 
شکل دهی پیوند نظری و برنامه عملی مناطق 
ایجاد شده است. بنده از برش های منطقه ای در 
مناطق استفاده می کنم و به مدیران مناطق هم 
تاکید جدی دارم که به همکاران خود این نکته 
را یادآوری کنند که میثاق مــا برش منطقه ای 
اســت و عما باید در تمام جلســات و بازدیدها 
لحاظ شود و آن چیزی که بین ما و مدیران منطقه 
درباره عملکــرد، محل قضاوت اســت در برش 
منطقه ای برنامه درج شــده است.محمدرضا 
کایی با اشاره به حریم شهر افزود: با پیگیری 
هایی که مدیریت شهری و به ویژه شورای شهر 
در موضوع پهنه بندی حریم مشهد انجام داده 
است، ان شاءا... این موضوع هم به نتیجه برسد 
و تقســیم بندی فضایی حریم برای مناطق هم 
در دســتور کار معاونت برنامه ریزی قرار بگیرد 
و اباغ و مشــخص شــود که در مناطــق، کدام 
بخش از حریم مد نظر اســت تا بتــوان برای آن 
برنامه ریزی کردو از لحاظ ساختاری نیز نظارت 
برحریم باید تقویت شود.وی درباره برنامه ریزی 
فرصت های مناطق پیرامونی شهر تصریح کرد: 

معاونت اقتصــادی در زمینه پیشــران های 
کســب و کاری و پیوند آن با برنامه بازآفرینی 
شهری  کار مناسبی انجام داده است و ما هم 
حمایت هایــی را در این زمینه خواهیم کرد، 
البته یکی از اهداف جدی شــورای شهر نیز 

همین اســت و امیدوارم بتوانــد در برنامه های 
جزئی تر و قابل رصد مورد استفاده قرار بگیرد و 

تحقق بهتری پیدا کند.

مشهد در اقدامات خلاقانه پیش قدم است	 
معاون عمران و توســعه شــهری وزارت کشــور 
نیز  گفت: مشهد همیشه در اقدامات خاقانه و 
نوآورانه پیش قدم بوده است.مهدی جمالی نژاد 
افزود: در این مدتی که روی کار آمده ام، بیش از 
۸۰ سفر استانی داشته ام، در زمان وقوع سیل 
از برخی از استان ها بیش از ۱۰ بار بازدید کردم 
و در این بازدیدها دو مشــکل اساسی را متوجه 
شــدم؛ مشــکل اول  نظام برنامه ریزی کشــور 
است. متاســفانه نظام برنامه ریزی ما از کل به 
جزء حرکت می کند و بسیاری از مسائل مانند 
ظرفیت های روستاها و شهرها در آن دیده نمی 
شود.نماینده مردم مشهد و کات در مجلس  نیز 
اظهار کرد: باید مبتنی بر یک نظام توسعه واحد 
و براساس شاخص های قابل کنترل و ایجاد میز 
داشــبوردی که بتوانیم اهــداف را رصد کنیم، 
گام برداریم، این قضیه در مشهد ارزشمند است 
و نشان دهنده بلوغ فکری و برنامه ای در نظام 
مدیریت شهری  اســت که آینده خوبی را برای 
این شهر در یک نگاه متوازن به توسعه همه جانبه 
شهری و حریم به ما نوید می دهد.امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی افزود: شهر مشهد به لحاظ 
توسعه یافتگی یک شهر دو قطبی و چند قطبی 
است و پیشرفت به معنای اقتصادی، اجتماعی، 

زیربنایــی و... در نقــاط مختلــف و پیرامون آن 
متفاوت است. 

سند برش منطقه ای الگویی در کشور 	 
است

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر 
مشهد نیز در بخشی از این همایش اظهار کرد: 
در آغاز شــورای پنجم تدویــن برنامه عملیاتی 
۱۴۰۰-97 شــهرداری را در دستور کار قرار 
دادیم. بــرای تدوین ایــن برنامه با مشــکات 
و ایراداتــی مواجه بودیــم و زمانی کــه بحث را 
شروع کردیم، اولین نکته ای که صاحب نظران 
مطرح می کردند این بود که آیا سند راهبردی 
شهر مشهد را در اختیار داریم؟ چنین سندی 
موجود نیست. آیا سند راهبردی تدوین شده 
و در اختیار هست؟ که عنوان شد پیش نویسی 
تهیه شــده و بخش هایــی از این پیــش نویس 
می تواند ماک عمل مــا برای تدویــن برنامه 
عملیاتی شــود.بتول گندمی ادامــه داد:  این 
اسناد و ســه برنامه عملیاتی که در شهرداری 
تدوین شده، به مرحله اجرا گذاشته شده است. 
از این اسناد، در خلأ اسناد مهم دیگر می توان 

استفاده کرد.

بهره گیری از اسناد بالادستی 	 
معاون برنامه ریزی و توســعه ســرمایه انســانی 
شهرداری مشــهد نیز  با اشــاره به این که برش 
منطقه ای انتخاب و مدیریت را در مناطق موثرتر 
و ساختار منطقه را برای هم آوایی بیشتر منطقه 
و اجرای  بیشتر پروژه ها و اهداف محقق می کند، 
گفت: برش منطقه ای مرتبط با زیرساخت های 
فکری شــهر اســت و فقــدان ایــن موضــوع در 
عملکردهای مختلف شهری و مدیریتی به شدت 
دیده می شد و خوشــبختانه ما به غیر از تدوین 
برنامه عملکرد چهارساله شهر در مدل جدیدی 
از برنامه ریزی ساختاری، برش منطقه ای را به 
برنامه اضافه کردیم.شهریار آل شیخ ادامه داد: 
در تدوین این ساختار، اسناد بالادست را مدنظر 
قرار دادیم که شامل طرح های جامع، تفصیلی و 
دیگر طرح های مرتبط در این حوزه بوده است و 
شاخص هایی را برای سیستم تدوین کردیم که 
به صورت لحظه ای قابل رصد است و سنجه های 

ما به صورت ثبتی و قطعی و سیستمی است.

در آستانه افتتاح اولین شهرداری 	 
الکترونیک هستیم 

وی یــادآور شــد: در آســتانه افتتــاح اولیــن 
شــهرداری الکترونیک هســتیم که به صورت 
پایلوت در شــهرداری منطقه ۱2 شروع شده 
است و گام مهمی در دولت الکترونیک کشور 
خواهد بود که در کیفیت و سرعت پاسخگویی 
تاثیــر گــذار اســت.آل شــیخ دربــاره کتــاب 
دانشنامه روستاهای حریم مشهد تصریح کرد: 
بعد از اباغ طرح جامع مشــهد حریم مشــهد 
به ســه برابر افزایش پیدا کرد و پایه دانشی در 
زمینه حریم و روســتاهای حریم نداشتیم و بر 
همین اســاس دانشنامه روســتاهای حریم به 
صورت کامل تدوین شد و با اشراف اطاعاتی 
کامل بر وضعیــت حریم به صورت دانشــنامه 
باز در فضای اینترنتی قرار داده شــده است و 

امکان توسعه وجود دارد. 

برش منطقه ای برنامه میان مدت شهرداری مشهد رونمایی شد 
معاون عمران و توسعه شهری وزارت کشور: نظام برنامه ریزی کشور مشکل دارد 


